Т у л ь с к а я о б л а с т ь
Муниципальное образование город Тула

Тульская городская Дума
6-го созыва

15-е очередное заседание
РЕШЕНИЕ

от 28.10.2020 № 15/340
г т
О внесении изменения в Положение
«О статусе депутата Тульской
городской Думы», утвержденное
решением Тульской городской Думы
от 25.10.2006 №21/394

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования город Тула Тульская городская Дума:

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в Положение «О статусе депутата Тульской городской Думы», утвержденное
решением Тульской городской Думы от 25.10.2006 № 21/394, изменение, заменив в пункте
25.1 слова «Депутат городской Думы, осуществляющий свою деятельность на непостоянной
основе, освобождается от выполнения производственных или служебных обязанностей по
месту основной работы на время осуществления депутатской деятельности.» словами
«Депутату городской Думы для осуществления своих полномочий на непостоянной основе
гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность
которого не может составлять в совокупности менее двух и более трех рабочих дней в
месяц.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании муниципального
образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации
муниципального образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет по адресу: http://www.npatula-city.ru.

3. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Тульской городской Думы и
администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Решение вступает в силу со дня его "Фщщр "ьного опубликования.

Глава муниципального
образования город Тула О.А. Слюсарева

http://www.npatula-city.ru